
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06   - Telefone: (86) 3237-1410  
E-mail: prpg@ufpi.edu.br - 64049-550 – Teresina–PI 

 

 

PORTARIA Nº 37 DE 10 DE JUNHO DE 2021. 
 

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Edital nº 02/2021-PRPG-
UFPI para os mestrados e doutorados do Convênio firmado entre a 
universidade federal do Piauí (UFPI) e o Tribunal de Justiça (TJ) do Estado 
do Piauí e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 
Extensão e Inovação (FADEX), no âmbito da UFPI, no uso de suas 
atribuições e,   considerando o resultado da análise da Interposição de 
recursos em relação aos Projetos de Pesquisa, para seleção de Mestrado 
e Doutorado. 

 

R E S O L V E: 

 
TORNAR PÚBLICO, o resultado da análise da Interposição de Recursos sobre os 

projetos de pesquisa, referentes ao Edital     Nº 02/2021 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação. 

 
CANDIDATOS(AS) RESULTADO  

Nº 54842 - Mirna Cardoso Siqueira  Indeferido Arquivo cadastrado no sistema não 
corresponde ao projeto de pesquisa, 
conforme estrutura do edital de seleção.  

Nº 54904 - Carlos Mendes de Sousa Indeferido Não foi solicitado majoração da nota.  
O espelho solicitado da avaliação do Projeto 
de pesquisa será disponibilizado ao 
requerente por meio do endereço eletrônico 

Nº 54800 - Francisco Martins Rameiro Júnior  Indeferido Não foi solicitado majoração da nota.  
O espelho solicitado da avaliação do Projeto 
de pesquisa será disponibilizado ao 
requerente por meio do endereço 
eletrônico. 

Nº 54916 - Rosilane Ribeiro Claro Indeferido Não foi solicitado majoração da nota.  
O espelho solicitado da avaliação do Projeto 
de pesquisa será disponibilizado ao 
requerente por meio do endereço eletrônico 

Nº 54915 - Rafael Dantas Nery Indeferido Não foi solicitado majoração da nota.  
O espelho da avaliação detalhada do Projeto 
de pesquisa foi disponibilizado ao 
requerente por meio do endereço eletrônico 

Nº 54901 – Joselândia de Sousa Santos  Indeferido Arquivo cadastrado no sistema não 
corresponde ao projeto de pesquisa, 
conforme estrutura do edital de seleção 

Teresina [PI], 10 de junho de 2021 
 
 

 
Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento 

Presidente da Comissão 

 

mailto:prpg@ufpi.edu.br

	PORTARIA Nº 37 DE 10 DE JUNHO DE 2021.
	R E S O L V E:

